АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«06» мая 2015г.                                                                                                                                                    № 401
О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
по подготовке и выдаче  разрешений на ввод объектов
капитального строительства в эксплуатацию утверждённого
постановлением администрации города Оби Новосибирской
области №326 от 28.03.2013г.

           На основании представления прокуратуры города Оби Новосибирской области «Об устранении нарушений градостроительного законодательства» (вх. 1136 от 18.03.2015г.)
                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию утверждённого постановлением администрации города Оби Новосибирской области № 326 от 28.03.2015г. следующие изменения:
  1.1 Дополнить пункт 3 настоящего регламента п.п. 3.3, по тексту: «После получения всех документов уполномоченный специалист осуществляет осмотр объекта капитального строительства на соответствие объекта требованиям, установленным в разрешении на строительство, градостроительном плане земельного участка, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекту планировки территории и проекту межевания территории, а также требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов. Если при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства осуществляется государственный строительный надзор, осмотр объекта управлением не проводится»
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                       А. А. Мозжерин